

I-CLAIM

Poprawa warunków życia i
pracy gospodarstw domowych
migrantów o nieuregulowanym
statusie w Europie



Projekt I-CLAIM bada warunki życia i pracy nieudokumentowanych migrantów w sześciu krajach europejskich.

Nasz cel

I-CLAIM ma na celu odkrycie różnorodności i czynników napędzających nieuregulowany status migrantów, a także wpływu, jaki ma on na rodziny migrantów, poprzez perspektywę intersekcyjną i międzypokoleniową.

Projekt łączy w sobie potrzebę rozwinięcia wiedzy naukowej i teorii na temat wytwarzania zjawiska „nieregularności” z pilną potrzebą wniesienia wkładu w polityczne i publiczne debaty mające na celu poprawę życia gospodarstw domowych migrantów o nieuregulowanym statusie w Europie.

Projekt realizuje swoją nadrzędną ambicję informowania o debatach publicznych i politycznych na temat nieuregulowanej migracji poprzez angażowanie odpowiednich aktorów europejskich, krajowych, lokalnych i sektorowych na wszystkich etapach procesu badawczego. Należą do nich związki zawodowe, podmioty społeczeństwa obywatelskiego walczące z rasizmem i organizacje zajmujące się prawami migrantów w sześciu krajach europejskich.

Metodologicznie, projekt stosuje analizę dyskursu i analizę polityczną ram prawnych i narracyjnych, które tworzą złożoną infrastrukturę nieregularności w Europie. Wykorzystuje również eksperymenty ankietowe w celu uchwycenia publicznego postrzegania nieregularności oraz badania etnograficzne sektorów rynku pracy z dużą liczbą migrantów o nieuregulowanym statusie i różnym stopniem wykorzystania rozwiązań platform cyfrowych.

To, kto jest migrantem z nieuregulowanym statusem, nie jest jednoznaczne, może się zmieniać w czasie i zależy od kraju, a nawet miasta zamieszkania.

Projekt I-CLAIM koncentruje się na rolnictwie, pracach domowych i sprzątaniu oraz logistyce i dostawach. Wszystkie te sektory polegają na zatrudnianiu tzw. niezbędnych pracowników (ang. essential workers), którzy wnoszą istotny wkład w gospodarkę i społeczeństwa państw europejskich.

Plan pracy

Projekt I-CLAIM składa się z czterech ściśle powiązanych ze sobą obszarów badawczych, które wspólnie pokrywają czynniki przyczyniające się do tworzenia różnych konfiguracji „nieregularności”: to, co nazywamy „asamblażem nieregularności” (ang. irregularity assemblage).



I-CLAIM bada ekonomię polityczną nieregularności na styku imigracji, zatrudnienia i systemów pomocy społecznej.



Projekt analizuje polityczne, medialne i publiczne narracje oraz kontrnarracje dotyczące migracji i migrantów o nieregulowanym statusie. Oferuje również unikalny wgląd w to, jak społeczeństwo postrzega to zjawisko.



Projekt I-CLAIM wykorzystuje zaawansowane metody jakościowe i etnograficzne, aby skupić się na kluczowych sektorach pracy, w których zatrudniane są osoby o nieregulowanym lub niepewnym statusie imigracyjnym. Bada sposób funkcjonowania tych sektorów, doświadczenia migrantów związane z mobilnością (społeczną i geograficzną) w ramach tych sektorów i między nimi, a także strategie stosowane przez nieudokumentowanych pracowników w celu zakwestionowania wyzysku dotyczącego pracy. Rzuca również światło na wpływ niepewnego statusu na gospodarstwa domowe migrantów.



I-CLAIM łączy w sobie różne wymiary i poziomy analizy, badając porównawczo strategiczne sektory rynku pracy, procesy urasowania i to, w jaki sposób przecinają się one ze „stanem nieregularności”, a także międzypokoleniowym i genderowym wpływem nieregularności.

Nasz zespół

Konsorcjum I-CLAIM jest kierowane przez dr Ilse Van Liempt (kierownik, Uniwersytet w Utrechcie) i profesora Nando Sigona (kierownik i koordynator naukowy, Uniwersytet w Birmingham).

W skład zespołu wchodzi sześć instytucji akademickich - Uniwersytety w Utrechcie, Birmingham, Helsinkach, Ca' Foscari w Wenecji, Warszawie i Katolicki Uniwersytet Nauk Stosowanych w Moguncji.

Centrum Studiów nad Polityką Europejską (CEPS), think-tank z doświadczeniem w badaniach nad polityką UE i polityką międzynarodową, działa jako pomost między badaniami a wymianą wiedzy.

Nasze działania w zakresie wpływu i zaangażowania opierają się na wyjątkowej wiedzy specjalistycznej i sieciach Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych (ETUC) i Europejskiej Sieci Przeciwko Rasizmowi (ENAR).

Na poziomie krajowym, partnerzy ds. wpływu i zaangażowania odgrywają kluczową rolę w opracowywaniu opcji politycznych i interwencji publicznych w celu poprawy warunków migrantów o prekaryjnym statusie prawnym i ich rodzin. Należą do nich Wspólna Rada Pomocy Imigrantom (Wielka Brytania), Stowarzyszenie Interwencji Prawnej (Polska), ActionAid (Włochy), FairWork (Holandia), Fundacja Diakness (Finlandia) oraz Katolickie Forum „Życie w nielegalności” (Niemcy).

Ponadto galeria sztuki Centrala (Wielka Brytania) prowadzi rezydencje artystyczne w całej Europie.



Finansowane przez
Unię Europejską



UK Research
and Innovation

Projekt i-Claim jest finansowany przez Unię Europejską na podstawie umowy grantowej nr 101094373 oraz przez UK Research and Innovation. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie poglądami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej lub UK Research and Innovation. Ani Unia Europejska, ani organ udzielający dotacji nie mogą być za nie pociągnięte do odpowiedzialności.

Dane kontaktowe

icclaim@uu.nl

Informacje dla prasy

miriam.mir@ceps.eu

Obserwuj nas



www.i-claim.eu